
1 

 

 
 

Uchwała nr 14/18 
Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020  
z dnia 19 marca 2018 r. 

 
 
w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Ewaluacji Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 
 
 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. c oraz uwzględniając art. 56 ust. 1 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE z 2013 r., seria L, Nr 347, str. 320  
z późn. zm.) oraz w zw. z art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217 z późn zm.), uwzględniając zapisy Wytycznych 
Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 22 września 2015 r. w zakresie ewaluacji polityki 
spójności na lata 2014-2020, wydanych na podst. art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  
w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217 z późn zm.) oraz zapisy 
pkt. 3 lit. c) Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 550/15 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 12 maja 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Komitet Monitorujący 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 uchwala, 
co następuje: 

 

§ 1 

Komitet Monitorujący RPO WM na lata 2014-2020 zatwierdza zaktualizowany Plan 
ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



2 

 

Uzasadnienie 

 
Instytucja Zarządzająca RPO WM zgodnie z art. 56 ust. 1 oraz art. 114 ust. 1 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 

17 grudnia 2013 roku sporządza plan ewaluacji. 

Zasadniczym celem Planu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 jest określenie sposobu organizacji 

procesu ewaluacji RPO WM oraz realizacji zaplanowanych badań ewaluacyjnych.  

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata  

2014-2020 Ministra Infrastruktury i Rozwoju, Plan ewaluacji RPO WM co najmniej raz 

do roku podlega przeglądowi i, jeśli zajdzie taka potrzeba, ewentualnej aktualizacji. 

W toku prowadzonego drugiego przeglądu Planu ewaluacji RPO WM Instytucja 

Zarządzająca RPO WM wprowadziła do jego treści modyfikacje i uzupełnienia.  

 

W ramach przedmiotowej aktualizacji dokonano: 

1) zmiany terminów 9 badań ewaluacyjnych, w większości przypadków 

polegającej na przyspieszeniu ich realizacji z uwagi na potrzeby 

informacyjne Instytucji Zarządzającej RPO WM w zakresie oceny 

postępów we wdrażaniu poszczególnych osi priorytetowych oraz ich 

efektów, 

2) zmiany zakresu badania pt. Ewaluacja wsparcia w zakresie współpracy 

nauki i biznesu w ramach 1. osi priorytetowej Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 w związku 

z koniecznością ujęcia w nim analizy problemów z wdrażaniem 1. osi 

priorytetowej i identyfikacji środków je minimalizujących,  

3) wprowadzenia nowego badania pt. Ewaluacja dotacji na zakładanie 

działalności gospodarczej finansowanych w ramach 8 osi priorytetowej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, 

będącego odpowiedzią na potrzebę zgłoszoną w tym zakresie przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, 

4) zmian o charakterze technicznym. 

  

Projekt zaktualizowanego Plan ewaluacji RPO WM został przekazany 

Krajowej Jednostce Ewaluacji, która w dniu 15 lutego 2018 roku przekazała 

pozytywną opinię i zaakceptowała wprowadzone w nim modyfikacje i uzupełnienia.  

Przedmiotem niniejszej uchwały jest realizacja zobowiązań Instytucji 

Zarządzającej RPO WM w zakresie prowadzenia ewaluacji programu, wynikających 

z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) oraz wyżej wymienionych 

wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju.  


